## SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling



SPD-Fraktion Wesseling \* Alfons-Müller-Platz \* 50389 Wesseling

Frau Raja Mostafa Vorsitzende des Integrationsrates Rathaus Alfons-Müller-Platz 50389 Wesseling Tel. 02236/701-234 Fax 02236/840 694 eMail: spd@wesseling.de www.spd-wesseling.de

Fraktionsvorsitzender: **Helge Herrwegen** 

stv. Fraktionsvorsitzende Ute Meiers Detlef Kornmüller

Fraktionsgeschäftsführer: **Helmut Halbritter** 

Fraktionskassiererin: **Tanja Florin** 

Wesseling, 14. Dezember 2014

### Integrationskonzept der Stadt Wesseling

Sehr geehrte Frau Mostafa,

bitte nehmen Sie für die SPD-Fraktion im Rat der Stadt Wesseling folgenden Tagesordnungspunkt mit in die Tagesordnung der Sitzung des Integrationsrates am 21.01.2015 auf.

# Fortschreibung und Aktualisierung des Integrationskonzeptes der Stadt Wesseling

#### Beschlussentwurf

Die Verwaltung wird beauftragt, das aus dem Jahr 2007 stammende Integrationskonzept zu evaluieren, neu zu strukturieren, fortzuschreiben sowie aufgrund der rechtlichen und örtlichen Bedingungen und Gegebenheiten zu aktualisieren. Dabei sollen auch alle Akteure eingebunden werden, die sich in der Wesselinger Gesellschaft mit dem Thema Integration beschäftigen. Ebenso sollen alle inhaltlich passenden Fachausschüsse über das Evaluationsergebnis durch eine Mitteilungsvorlage informiert bzw. dazu angehört werden.

### Begründung:

Das Integrationskonzept der Stadt Wesseling vom 01.03.2007 beinhaltet eine Vielzahl von formulierten Zielen im Hinblick auf die Integration unserer ausländischen Mitbürgerinnen und Mitbürger. Viele Aspekte wie Sprache, Toleranz, Kultur, Gesundheit etc. wurden aufgegriffen.

Die aktualisierte Fassung des Integrationskonzeptes soll u.a. aufzeigen:

- Wo ist was gelungen?
- Was kann noch verbessert werden?
- Wer kann eingebunden werden in das Netzwerk?
- Welche Handlungsfelder müssen aufgenommen werden?

Die weitere Begründung erfolgt mündlich in der Sitzung.

Mit freundlichem Gruß

Helge Herrwegen Fraktionsvorsitzender